



San Benito Ikastola

IKASTOLAKO BERRIAK

Bertsio digitala: www.sanbenitoikastola.eus-en



2020 ABENDUA

SAN BENITO IKASTOLA KOOP. ELKARTEAREN OHIKO BATZAR NAGUSIAREN DEIALDIA

Ale honetan
zer?

1-5. orrialdeak:
Ohiko Batzar
Nagusia

↳ **Eguna:** 2020eko abenduaren 10ean, osteguna

↳ **Ordua:** 1. deialdia: 18:00etan
2. deialdia: 18:30etan

↳ **Tokia:** HH-LH eraikineko sarrerako aretoan

COVID testuinguruak baldintzatuta, ezarritako edukiera errespetatu behar dugunez, bertaratzea nahi baduzu, **galdetegi** hau abenduaren 8a baino lehen betetzea eskertuko genuke antolaketa era egokian gauzatu dadin).

GAI ZERRENDA:

1. Batzar honetako akta onartzeko bi bazkide izendatzea.
2. Aurreko batzarreko (2019-06-04) aktaren onarpenaren berri ematea.
3. 2019 ekitaldiko Memoria, Balantze eta Kontuen txostena eta hala badagokio, hauek onartzea. Zaintza Batzordeko txostena.
4. 2020 ekitaldiko aurrekontuen azalpena.
5. 2020-2021 ikasturtean gastu desberdinen kontzeptuan ordaintzeko kopurua.
6. Artezkaritza Kontseiluko kide erdien berritzea, Estatutuek diotenari jarraiki.

Galderak eta bestelako aipamenak.

Oharrak:

Kontu-ikuskaritzaren txosten osoa eskuragarri dago Ikastolako idazkaritzan.

Batzar Nagusia balioz eratuta geratuko da, lehen deialdian botoen gehiengoa bertan edo ordezkatuta dagoenean, eta bigarren deialdian gutxienez botoen %10 edo 100 boto bertan edo ordezkatuta daudenean. Horren harira, **gogorazi nahi dizuegu Kooperatibako bazkideen eginbeharretako bat dela Batzarretan parte hartzea, besteak beste oso garrantzitsua delako guztion iritzia kontuan hartzea.**

Artezkaritza kontseiluko lehendakaria.

Izenpea: Aitziber Azurmendi Imaz



www.sanbenitoikastola.eus



ZUBIZARRETA

ARABA
San Antonio, 2 bajo
01005 Vitoria-Gasteiz
Tel.: 945 001 925

San Antonio, 2 - 1º of. 7-8
01005 Vitoria-Gasteiz
Tel.: 945 271 374

BIZKAIA
Gran Vía, 42 principal dcha.
48011 Bilbao
Tel.: 944 232 927

GIPUZKOA
Prim, 28 entresuelo izda.
20006 Donostia-San Sebastián
Tel.: 943 420 577

MADRID
Génova, 17-4ºB
28004 Madrid
Tel.: 91 319 09 84

AUDITORÍA

*Jatorriz gaztekeraz egindako urteko kontuen ikuskaritzako txostena.
Dena den, gaztekeraz egindako bertsioak du lehentasuna.*

**AUDITORE INDEPENDENTE BATEK EGINDAKO
URTEKO KONTUEN AUDITORETZA-TXOSTENA**

**SAN BENITO IKASTOLA, KOOP.ELKARTEKO
bazkideei:**

Iritzia

SAN BENITO IKASTOLA, KOOP.ELKARTEKO urteko kontu erantsiak ikuskatu ditugu. Urteko kontu hauek, 2019ko abenduaren 31ko balantzeak, eta aipatutako datan amaitutako urteko ekitaldiari dagozkion galera eta irabazien kontuak, ondare garbiaren aldaketan egoera-orriak, eskudiru fluxuaren egoera-orriak eta memoriak osatzen dituzte.

Gure iritziz, erantsitako urteko kontuek, arlo esanguratsu guztietan, 2019ko abenduaren 31n SAN BENITO IKASTOLA, KOOP.ELKARTEAREN ondarearen eta egoera finantzarioaren irudi fidela adierazten dute, baita data horretan amaitu den urteko ekitaldiari dagozkion emaitzen eta eskudiru fluxuena ere, aplikagarria zaion informazio finantzarioaren araudiaren arabera, bereziki, bertan agertzen diren kontabilitate-printzipioekin eta -arauekin.

Iritzia emateko oinarria

Auditoretza lana, Espainian indarrean dagoen kontu- auditoretzaren arautegia jarraituz egin dugu. Gure erantzukizuna, arau horien arabera, "Urteko Kontuen Auditoretzaren inguruan, auditorearen erantzukizuna" atalean zehazten da.

Kooperatibarengandik independenteak gara, Espainiako urteko kontuen auditoretzan jarraitu beharreko etika eskakizunen arabera (independentzia eskakizuna barne), urteko kontuen auditoretzaren arautegian xedatutakoarekin bat. Zentzu horretan, ez dugu urteko kontuen auditoretza ez den beste zerbitzurik eman, eta ez da gertatu aipatutako araudi-erregulatzailaren arabera ezinbestekoa den independentzia arriskuan jarri zezakeen inolako egoerarik.

Lortu dugun auditoretza-ebidentziarekin, iritzia emateko oinarri nahikoa eta egokia dugula uste dugu.

Enfasi paragrafoa

Deigarria da erantsitako memoriaren 17. oharrean adierazitakoa, 2019ko ekitaldia itxi ondorengo gertakariari buruzkoa, alegia COVID-19 koronabirusak sortutako krisiaren ondoriozkoa. Bertan, administratzaileek adierazten dute erantsita diren urteko kontuek ez dutela eragin nabarmenik jasan, eta ezin dela zenbatetsi zer ondorio izan ditzakeen haien bilakaerak etorkizunean. Gure iritzia ez da aldatu gai horri dagokionez.

ZUBIZARRETA CONSULTING, S.L.
(Sociedad inscrita en el R.O.A.C. con el n° S-0455)

Fdo.: Alberto Amorós Pagola
Inscrito en el R.O.A.C. con el n° 23919
(SOCIO)



SAN BENITO IKASTOLA, KOOP. ELK.

2019ko ABENDUAREN 31ko EGOERA BALANTZEA

AKTIBOA	Oharra	2019	2018	ONDARE GARBIA ETA PASIBOA	Oharra	2019	2018
AKTIBO EZ-KORRONTEA		2.797.269,85	2.966.570,79	ONDARE GARBIA		1.918.807,73	1.958.336,91
Ibilgetu ukiezina	5	1.025.500,00	1.054.800,00	Funts propioak		371.847,47	332.672,23
Azalera eskubideak		1.025.500,00	1.054.800,00	Kapitala	9	34.920,00	33.960,00
Ibilgetu materiala	6	1.678.921,46	1.830.615,74	Harpidetutako kooperatibaren kapitala		34.920,00	33.960,00
Lurrak eta eraikuntzak		1.625.878,15	1.757.617,69	Erreserbak	10	298.712,23	252.511,89
Instalazio teknikoak eta bestelako ibilgetua		53.043,31	72.998,05	Derrigorrezko Erreserba Funtsa		52.315,49	42.048,75
Epe luzeko finantzario inbertsioak	8	92.848,39	81.155,05	Bestelako erreserbak		246.396,74	210.463,14
Ondare balibideak		92.848,39	81.155,05	Kooperatibaren soberakina		38.215,24	46.200,34
				Diru-laguntzak dohaintzak eta legatuak	15	1.546.960,26	1.625.664,68
				PASIBO EZ-KORRONTEA		1.008.431,70	1.108.029,27
				Kontribuzio Heziketara eta kooperatiba-sustapenera eta interes publikoa duten helburu batzuetara epe luzera	10	6.294,24	6.294,24
				Epe luzeko hornidurak	12	163.294,31	177.236,67
				Langileei epe luzera egindako prestazioengatik betebeharrak		163.294,31	177.236,67
				Epe luzeko zorrak	7,11	566.958,63	743.868,91
				Zorrek kreditu entitatekin		622.591,02	684.909,52
				Finantza-errentamenduengatik hartzekodunak		44.367,61	58.959,39
				Zerga geroratuagatik pasiboak	11,12	171.884,52	180.629,45
AKTIBO ZIRKULATZAILA		717.180,76	676.053,18	PASIBO ZIRKULATZAILA		587.211,18	576.257,79
Merkataritza-zordunak eta kobratu beharreko beste	8	383.896,60	393.738,05	Kontribuzio Heziketara eta kooperatiba-sustapenera			
kontu batzuk		96.998,69	95.741,46	eta interes publikoa duten helburu batzuetara epe laburrera	10	14.428,55	10.182,41
Bestelako zordunak		1.133,77	---	Epe laburreko hornidurak	12	24.509,80	24.509,80
Administrazio Publikoekiko beste kreditu batzuk	8,13	285.764,14	297.996,59	Epe laburreko zorrak	7,11	126.036,44	127.269,06
Eskudirua eta beste aktibo likido baliokideak		333.284,16	282.315,13	Zorrek kreditu entitatekin		110.427,01	111.920,78
Diruzaintza		333.284,16	282.315,13	Beste pasibo finantzario batzuk		105,65	105,65
				Finantza-errentamenduengatik hartzekodunak		15.503,78	15.242,63
				Merkataritza-hartzekodunak eta ordaindu beharreko beste			
				kontu batzuk	11	422.236,39	414.296,52
				Hornitzaileak		146.908,29	150.678,69
				Hainbat hartzekodun		10.526,72	10.662,17
				Zerga korranteagatik pasiboak		2.394,68	1.408,76
				Administrazio Publikoekiko beste zor batzuk	11,13	262.406,70	251.546,90
AKTIBO GUZTIRA		3.514.450,61	3.642.623,97	ONDARE GARBIA ETA PASIBOA GUZTIRA		3.514.450,61	3.642.623,97

SAN BENITO IKASTOLA, KOOP. ELK.
2019ko ABENDUAREN 31ko GALDU-IRABAZI TAULA



	Oha- rra	2019
ERAGIKETA JARRIAK		
- <u>Negozio-zifraren zenbateko garbia</u>		<u>1.138.450,74</u>
Salmentak		1.138.450,74
- <u>Hornidurak</u>	14	<u>(578.832,09)</u>
Erosketak		(191.809,81)
Beste enpresa batzuek egindako lanak		(387.022,28)
- <u>Bestelako ustiapen sarrerak</u>	4.i	<u>4.746.093,36</u>
Ekitaldiko emaitzan barneratutako ustiapeneko diru-laguntzak		4.746.093,36
- <u>Langile- gastuak</u>		<u>(4.793.999,41)</u>
Soldata, lansariak eta parekoak		(542.700,97)
Bazkideen lan zerbitzuak		(4.003.396,93)
Gizarte-kargak	14	(247.901,51)
- <u>Bestelako ustiapen gastuak</u>	14	<u>(333.344,42)</u>
Kanpoko zerbitzuak		(319.800,00)
Zergak		(5.756,13)
Horniduren galera, hondaketa eta aldaketa merkataritza-eragiketak direla eta		(7.788,29)
- <u>Ibilgetuaren amortizazioa</u>	5,6	<u>(227.002,55)</u>
- <u>Ibilgetu ez-finantzarioaren diru-laguntzen eta bestelakoen egozpena</u>	15	<u>87.449,35</u>
- <u>Kontribuzio Heziketara eta kooperatiba-sustapenera eta interes publikoa duten helburu batzuetara</u>	10	<u>(4.246,14)</u>
Ekarpena		(4.246,14)
- <u>Bestelako emaitzak</u>		<u>15.000,00</u>
USTIAPENeko EMAITZAK		49.568,84
- <u>Gastu finantzarioak</u>		<u>(10.367,68)</u>
Hirugarrenetikiko zorreatatik		(10.367,68)
- <u>Finantza-tresnak besterentzeagatik narriadura eta emaitza</u>		---
Hirugarrenetikiko zorreatatik		---
FINANTZARIO EMAITZAK		(10.367,68)
ZERGEN AURREKO EMAITZAK		39.201,16
- <u>Mozkinen gaineko zergak</u>		<u>(985,92)</u>
EKITALDIKO EMAITZA		38.215,24



2020 URTERAKO AURREKONTUA ETA 2019KO ERREALA				
Sarrerak	2020	2019	Gastuak	2019
Sarrerak guztira	5.708.532,00	5.986.993,00	Gastuak guztira	5.707.681,00
Eusko Jaurjaritza	4.783.058,00	4.638.177,00	Hornikuntzak	353.464,00
<ul style="list-style-type: none"> ➤ E.J. Irakaskuntza (pertsonala, proiektuak) ➤ E.J. Ez dozentek 3-16 ➤ E.J. Funtzionemendu eta mantenimendua ➤ E.J. RIR-Inbertsioak ➤ E.J. Aparteko sarrerak (lan arlokoak, elkartrukea, eskola 2.0...) 	4.173.060,00 146.961,00 342.954,00 53.272,00 66.811,00	4.040.389,00 156.162,00 336.828,00 52.192,00 52.606,00	<ul style="list-style-type: none"> ➤ Eskola Materiala ➤ Beste gastu batzu 	275.284,00 78.180,00
Foru-Aldundia	00	00	<ul style="list-style-type: none"> ➤ Pertsona gastuak ➤ Formakuntza 	4.717.798,00 15.553,40
Udaletxea	85.343,00	96.410,00	Amortizazioak	227.517,00
Irakaskuntzako gastu ezberdinak	383.493,00	498.126,00	Bestelako ustiapeneko gastuak ➤ Kanpoko zerbitzuak (Ikastolaren zerbitzuak, eraikuntzen konponketak, informatika lizentziak, eta abar)	383.889,00 250.432,00
Ikas garraio sarrerak	3.634,00	5.488,00	<ul style="list-style-type: none"> ➤ Jangela (0-18) ➤ Garraioa 	127.859,00 5.597,00
Jangelako sarrerak (2-18 urte)	148.541,00	222.079,00	Finantza gastuak	9.460,00
Beste hainbat sarrera -(Haur eskola, ikastolaren zerbitzu ezberdinak, beste batzuk)	304.463,00	526.713,00		
			ETEKINA	851,00
			ETEKIN GARBIA	851,00
				38.215,00
				38.215,00